Excelentíssima Senhora Presidente,

PROF. JONAS, Vereador infra-assinado, na forma regimental,
apresenta  INDICAÇÃO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,
EMERSON RODRIGO CAMARGO,  a  fim de que determine junto  ao setor
competente dessa municipalidade que seja feita a construção da cobertura da
quadra de esportes da ONG Fênix.

JUSTIFICATIVA

A ONG Fênix atende hoje cerca de 500 pessoas/mês, entre

todas  as  atividades  oferecidas,  sendo  elas  120  crianças  no  Espaço  de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

Os bairros atendidos pela Ong Fênix são: 1° de Maio, Santo

Antônio, Jardim Angélica, Jardim Alvorada, Jardim das Rosas, Jardim Paulista,

Jardim  Mariana,  Jardim  Santa  Rosa,  Jardim  Parque  do  Trevo,  Jardim

Jaqueline,  Jardim Patriarca,  Vila  Santo  Antônio,  Bairro  Alto,  Bairro  X,  Conj.

Habitacional Hugo Lacorte Vitalle I, Conj Habitacional Hugo Lacorte Vitalle III,

colaborando  assim  na  inserção  e  reinserção  no  sistema  educacional,

melhorando também o convívio social e familiar.

A Ong Fenix oferece atendimento Psicológico, aulas de Karatê,

aulas de capoeira, futebol, aulas de informática, artesanato, literatura, oficinas

lúdicas, dança, teatro e horticultura.

Tendo em vista que para tal prática de esporte, necessita de

local coberto, protegendo de doenças provocadas pela exposição ao sol.

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Jaboticabal, 03 de setembro de 2021.

PROF. JONAS

Vereador - REPUBLICANOS

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-09-03T17:34:12+0000